
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.10 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского муниципального района, формирования, 

реализации и проведения эффективности реализации муниципальных программ 

Суксунского муниципального района, утверждённого Постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 06.10.2014 № 304 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Суксунского муниципального района, формирования, реализации и проведения 

эффективности реализации муниципальных программ Суксунского 

муниципального района», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования», утверждённой Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 28.12.2017 № 453 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского муниципального района «Развитие образования» 

изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 1. 

2. Внести в Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования», утверждённой Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 28.12.2017 № 453 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского муниципального района «Развитие образования» 

изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 2. 

14.10.2019 490 

О внесении изменений в 

приложения 3, 4, 5, 6 к 

муниципальной программе 

«Развитие образования», 

утвержденной постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

28.12.2017 № 453 «Об 

утверждении муниципальной  

программы Суксунского 

муниципального 

 района «Развитие 

образования» 



2 
 

  

3. Внести в Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования», утверждённой Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 28.12.2017 № 453 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского муниципального района «Развитие образования» 

изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 3. 

4. Внести в Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие 

образования», утверждённой Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 28.12.2017 № 453 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского муниципального района «Развитие образования» 

изменения, изложив его в редакции согласно Приложению 4. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района 

Лопатина С.М. 
 

 

Глава муниципального района –  

глава Администрации  

Суксунского муниципального района                            П.Г. Третьяков 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Суксунского муниципального района 

от 14.10.2019 № 490 

Приложение 3 

К муниципальной программе 

Суксунского муниципального района 

«Развитие образования» 
  

       Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования 

Расходы 

(тыс. руб.)       
   2018 2019 2020 Итого 
 Всего, в том числе: 366 623,87 353 948,87 336 261,11 1 056 833,85 
 Бюджет муниципального 

образования 110 302,70 109 603,37 95 734,71 315 640,78 
 Краевой бюджет 256 321,17 244 345,50 240 526,40 741 193,07 
 Федеральный бюджет 0 0 0 0 
 Внебюджетные источники 0 0 0 0 
 

        



Приложение 2 

к Постановлению 

Администрации Суксунского 

муниципального района  

от 14.10.2019 № 490 

Приложение 4 

К муниципальной программе 

Суксунского муниципального 

района «Развитие образования» 

  

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования» за счет средств бюджета 

Суксунского муниципального района 

        Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы, тыс. руб. 

1 2 3 4 5 7 8 9 

          2018 2019 2020 

Муниципальная 

программа «Развитие 

всего 

574 0700 0600000000 110 302,70 109 603,37 95 734,71 



5 

 

  

образования» Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района (далее - 

УОА Суксунского 

муниципального 

района) 

574 0700 0600000000 110 302,70 109 603,37 95 734,71 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

дошкольного 

образования Суксунского 

муниципального района» 

всего 

574 0701 0610000000 38 069,70 35 915,91 30 141,00 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0701 0610000000 38 069,70 35 915,91 30 141,00 

Основное мероприятие 

1.1 Предоставление 

муниципальной услуги 

«Реализация 

образовательных 

программ дошкольного 

образования». 

Всего 
574 0701 0610100000 30 851,50 35 433,51 30 141,00 

УОА Суксунского 

муниципального 

района  
574 0701 0610100000 30 851,50 35 433,51 30 141,00 

Основное мероприятие 

1.2. 

Всего 

574 0701 0610200000 7 218,20 482,40 0,00 



6 

 

  

Мероприятия, 

обеспечивающие 

функционирование и 

содержание 

образовательных 

учреждений дошкольного 

образования. 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0701 0610200000 7 218,20 482,40 0,00 

Мероприятие 1.2.1. УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0701 061022Е010 180,00 0,00 0,00 

Оборудование систем 

видеонаблюдения по 

периметру и в здании 

образовательных 

организаций 

Мероприятие 1.2.2. УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0701 061022Е020 0,00 0,00 0,00 
Подготовка 

образовательных 

учреждений дошкольного 

образования к 

отопительному периоду. 

Мероприятие 1.2.3.  УОА Суксунского 

муниципального 

района 574 0701 061022Е030 6 398,20 0,00 0,00 Проведение ремонтов 

Мероприятие 1.2.4. УОА Суксунского 

муниципального 
574 0701 061022Е040 640,00 482,40 0,00 



7 

 

  

Приведение в 

нормативное состояние 

района 

Подпрограмма 2 

«Развитие системы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района, а также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях» 

Всего 
574 0702 0620000000 47 106,70 47 282,14 40 837,11 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702 0620000000 47 106,70 47 282,14 40 837,11 

Основное мероприятие 

2.1 Предоставление 

муниципальной услуги 

"Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего образования, 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования"  

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

  

0620100000 44 045,30 38 169,77 40 837,11 
574 0702 



8 

 

  

Мероприятие 2.1.1. 

"Предоставление 

муниципальной услуги 

"Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего образования, 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования"  

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702 0620100110 44 045,30 38 169,77 40 837,11 

Основное мероприятие 

2.2. Обеспечение 

функционирования и 

содержания 

общеобразовательных 

учреждений. 

Всего 

574 0702 0620200000 3 061,40 8 671,16 0,00 

574 0702 0620200000 3 061,40 8 671,16 
 

Мероприятие 2.2.1. УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0702 0620200000 0,00 0,00 0,00 Проведение ремонтов. 

Мероприятие 2.2.2. УОА Суксунского 

муниципального 

района 574 0702 062022Е060 1 243,90 1 117,68 0,00 
Подготовка 

общеобразовательных 

учреждений к 

отопительному периоду. 



9 

 

  

Мероприятие 2.2.3. 

"Оборудование систем 

видеонаблюдения по 

периметру и в здании 

образовательных 

организаций" 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0702 062022Е070 530,70 0,00 0,00 

Мероприятие  2.2.4. 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702 
062022Е080, 

06202SP040 
1 286,80 7 553,48 0,00 

Приведение 

образовательных 

учреждений в 

нормативное состояние в 

том числе: 

Реализация 

приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в 

нормативное состояние 

объектов общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения, в том числе: 

574 0702 06202SP040 0,00 6 274,53 0,00 

Ремонт пищеблока, 

обеденного зала, ремонт 

пола в коридоре 1 -го 

этажа и туалета МАОУ 

«Ключевская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

  574 0702 06202SP040 
 

626,15 
 



10 

 

  

Замена электропроводки в 

классах 3-го этажа и 

ремонт ограждения 

территории школы с 

фасадной стороны МАОУ 

« Суксунская средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

 
574 0702 06202SP040 

 
223,83 

 

Ремонт гаража школьного 

автобуса МАОУ 

«Тисовская средняя 

общеобразовательная 

школа- детский сад» 

  574 0702 06202SP040 
 

124,99 
 

Ремонт полов в классах 

МАОУ «Суксунская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

  574 0702 06202SP040 
 

418,17 
 

Ремонт санузлов 2-го 

этажа и библиотеки 

МАОУ "Ключевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

  574 0702 06202SP040 
 

286,83 
 

Ремонт спортзала  МАОУ 

"Моргуновская основная 

общеобразовательная 

школа" 
  574 0702 06202SP040 

 
445,90 

 



11 

 

  

Ремонт учебных 

кабинетов на 2 и 3 этаже, 

замена  дверей, ремонт 

автоматической  

пожарной сигнализации и 

ремонт раздевалок МАОУ 

"Суксунская средняя 

общеобразовательная  

школа № 1" 

  574 0702 06202SP040 
 

720,41 
 

Замена оконных блоков, 

ремонт крылец, замена 

эл.проводки и ремонт  

здания гаража в МАОУ 

"Тисовская средняя 

общеобразовательная 

школа-детский сад" 

  574 0702 06202SP040 
 

549,78 
 

Ремонт кровли,  замена 

утеплителя, ремонт 

раздевалки, ремонт стен 

для МОУ "Поедугинская 

основная 

общеобразовательная 

школа-детский сад" 

  574 0702 06202SP040 
 

109,93 
 



12 

 

  

Ремонт здания школы 

МОУ "Брёховская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

  574 0702 06202SP040 
 

236,43 
 

Ремонт  в мастерской, 

ремонт коридора 1 этаж, 

ремонт класса, ремонт 

лестничной клетки, 

лестницы, ремонт  

входной зоны и 

устройство ограждения 

территории МАОУ 

"Ключевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

  574 0702 06202SP040 
 

761,87 
 

ремонт забора из сетки 

рабица и ремонт крылец 

школы МАОУ 

«Сызганская основная 

общеобразовательная 

школа-детский сад» 

  574 0702 06202SP040 
 

335,96 
 



13 

 

  

Приобретение 

автотранспорта, 

предназначенного для 

подвоза детей к месту 

учебы и обратно,в том 

числе: 

  574 0702 06202SP040 
   

«Приобретение 

школьного автобуса ПАЗ 

МАОУ Сызганская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

  574 0702 06202SP040 
 

487,25 
 

«Приобретение 

школьного автобуса ПАЗ 

МАОУ Моргуновская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

  574 0702 06202SP040 
 

487,25 
 

Приобретение школьного  

автобуса ПАЗ МОУ 

"Киселевкая 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

обучающихся  с 

ограниченными 

возможностями здоровья" 

  574 0702 06202SP040 
 

510,00 
 



14 

 

  

Основное мероприятие 

2.4. Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

обучающимся с 

ограниченными 

возможноятями здоровья 

в отдельных 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, в 

оющеобразовательных 

учреждениях со 

специальным 

наименованием 

"специальные учебно-

воспитательные 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702 0620400000 
 

441,21 
 



15 

 

  

учреждения для 

обучающихся с 

девиантным (общественно 

опасным) поведением" и 

муниципальных 

санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях" 

Мероприятие 2.4.1. 

Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

обучающимся с 

ограниченными 

возможноятями здоровья 

в отдельных 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702 06204SH040 
 

441,21 
 



16 

 

  

общеобразовательным 

программам, в 

оющеобразовательных 

учреждениях со 

специальным 

наименованием 

"специальные учебно-

воспитательные 

учреждения для 

обучающихся с 

девиантным (общественно 

опасным) поведением" и 

муниципальных 

санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях" 

Подпрограмма 3 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования, развитие 

одарённых детей 

Суксунского 

муниципального района 

всего 

574 0703 0630000000 19 486,70 19 603,32 19 301,40 

  УОА Суксунского 

муниципального 

района 574 0703 0630000000 19 486,70 19 603,32 19 301,40 



17 

 

  

Основное мероприятие 

3.1 Предоставление 

муниципальной услуги 

"Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ" 

Всего 

574 0703 0630100110 19 486,70 19 401,00 19 301,40 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0703 0630100110 19 486,70 19 401,00 19 301,40 

Основное мероприятие 

3.2 Подготовка 

учреждений 

дополнительного 

образвания к 

отопительному сезону 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0703 063022Е100 0,00 202,32 0,00 

Подпрограмма 4. 

«Кадры системы 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района» 

Всего 

574 0709 0640000000 148,00 132,00 112,00 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 

574 0709 0640000000 148,00 132,00 112,00 

Основное мероприятие 

4.1 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0709 064012Е090 40,00 45,00 40,00 Обеспечение организации 

и проведения районных 

мероприятий. 



18 

 

  

Основное мероприятие 

4.2 Закрепление 

педагогического 

кадрового потенциала в 

территории. 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 574 0709 064022Е110 108,00 87,00 72,00 

Подпрограмма 5 Всего 
574 0709 0650000000 5 491,60 6 670,00 5 343,20 

«Обеспечение реализации 

Программы и прочие 

мероприятия в области 

образования»  

УОА Суксунского 

муниципального 

района 574 0709 0650000000 5 491,60 6 670,00 5 343,20 

5.1. Обеспечение 

выполнения полномочий 

в сфере образования. 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
574 0709 0650100050 5 383,60 6 670,00 5 343,20 

5.2 Поддержка развития 

детско-юношеского 

патриотическогодвижения 

УОА Суксунского 

муниципального 

района 
575 0709 065042Е120 108,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 
       <1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 

<3> В расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы на 

содержание аппаратов управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных 

подпрограмм муниципальных программ.» 



19 

 

  

 

Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

Суксунского муниципального 

района  

от 14.10.2019 № 490 

Приложение 5 

К муниципальной программе 

Суксунского муниципального 

района «Развитие образования» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования за счет средств бюджета 

Пермского края 

        Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования» 
всего 574 0700, 1000 0600000000 256 321,17 244 345,50 240 526,40 



20 

 

  

Управление 

образования 

Администраци

и Суксунского 

муниципально

го района 

(далее - УОА 

Суксунского 

муниципально

го района) 

574 0700, 1000 0600000000 256 321,17 244 345,50 240 526,40 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

дошкольного 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района» 

всего 574 
0701, 1003, 

1004 
0610000000 79 652,64 66 672,30 72 881,20 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 574 

0701, 1003, 

1004 0610000000 79 652,64 66 672,30 72 881,20 

Основное 

мероприятие 3. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной 

власти в сфере 

образования» 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 
0701, 1003, 

1004 
0610300000 79 652,64 66 672,30 72 881,20 



21 

 

  

в том числе               

Мероприятие 3.1. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной власти 

в сфере образования» 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 
0701, 1003, 

1004 
061032Н020 79 652,64 66 672,30 72 881,20 

в том числе:               

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

  
 

0701, 1003 061032Н020 75 381,64 62 855,60 67 753,20 

  

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 1004 061032Н020 3 624,00 3 136,70 4 368,20 

компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

ребёнком  в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 



22 

 

  

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования. 

  

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0701 061032Н020 647,00 680,00 759,80 

предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций 

дошкольного 

образования  

Подпрограмма 2 

«Развитие системы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района» 

всего 

574 

0702 

0620000000 168 795,67 169 791,60 159 761,50 1003 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 0702, 1003 0620000000 168 795,67 169 791,60 159 761,50 

Основное 

мероприятие 2. 

«Обеспечение 

функционирования и 

содержания 

общеобразовательных 

учреждений» 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702 0620200000 
 

18 823,60 
 



23 

 

  

Мероприятие 2.2.4 

Реализация 

приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в 

нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения", в том 

числе: 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702 06202SP040 0,00 18 823,60 0,00 

Ремонт пищеблока, 

обеденного зала, 

ремонт пола в коридоре 

1 -го этажа и туалета 

МАОУ «Ключевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702 06202SP040   1 878,46   

Замена 

электропроводки в 

классах 3-го этажа и 

ремонт ограждения 

территории школы с 

фасадной стороны 

МАОУ «Суксунская 

средняя 

общеобразовательная 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702 06202SP040   671,50   



24 

 

  

школа № 1» 

Ремонт гаража 

школьного автобуса 

МАОУ «Тисовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа- детский сад» 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702     374,97   

Ремонт полов в классах 

МАОУ «Суксунская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702     1 103,96   

Ремонт санузлов 2-го 

этажа и библиотеки 

МАОУ "Ключевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

УОА 

Суксунского 

района 

574 0702     860,48   



25 

 

  

Ремонт спортзала  

МАОУ "Моргуновская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 337,70   

Ремонт учебных 

кабинетов на 2 и 3 

этаже, замена  дверей, 

ремонт автоматической  

пожарной сигнализации 

и ремонт раздевалок 

МАОУ "Суксунская 

средняя 

общеобразовательная  

школа № 1" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       2 161,23   

Замена оконных 

блоков, ремонт крылец, 

замена эл.проводки и 

ремонт  здания гаража в 

МАОУ "Тисовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа-детский сад" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 649,35   



26 

 

  

Ремонт кровли,  замена 

утеплителя, ремонт 

раздевалки, ремонт стен 

для МОУ 

"Поедугинская 

основная 

общеобразовательная 

школа-детский сад" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       329,79   

Ремонт здания школы 

МОУ "Брёховская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       709,29   

Ремонт  в мастерской, 

ремонт коридора 1 

этаж, ремонт класса, 

ремонт лестничной 

клетки, лестницы, 

ремонт  входной зоны и 

устройство ограждения 

территории МАОУ 

"Ключевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       2 285,60   



27 

 

  

ремонт забора из сетки 

рабица и ремонт 

крылец школы МАОУ 

«Сызганская основная 

общеобразовательная 

школа-детский сад» 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 007,78   

Приобретение 

автотранспорта, 

предназначенного для 

подвоза детей к месту 

учебы и обратно,в том 

числе: 

УОА 

Суксунского 

района 

574           

«Приобретение 

школьного автобуса 

ПАЗ МАОУ 

Сызганская основная 

общеобразовательная 

школа» 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 461,75   

«Приобретение 

школьного автобуса 

ПАЗ МАОУ 

Моргуновская основная 

общеобразовательная 

школа» 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 461,75   



28 

 

  

Приобретение 

школьного  автобуса 

ПАЗ МОУ "Киселевкая 

общеобразовательная 

школа-интернат для 

обучающихся  с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья" 

УОА 

Суксунского 

района 

574       1 530,00   

Основное 

мероприятие 3. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной 

власти в сфере 

образования» 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 0702 0620300000 163 718,27 145 526,40 154 684,10 

Мероприятие 3.1. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной власти 

в сфере образования» 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 

0702 062032Н020 163 718,27 145 526,40 154 684,10 

в том числе:               



29 

 

  

Предоставление 

государственных 

гарантий на получение  

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования  в 

общеобразовательных 

организациях 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0702 062032Н020 139 222,80 119 806,40 127 378,80 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

учащихся из 

малоимущих и 

многодетных 

малоимущих семей. 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 1003 062032Н020 15 265,20 17 455,60 17 388,50 

  

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0702 062032Н020 3 915,10 3 865,90 3 873,80 

Выплата ежемесячного 

вознаграждения за 

выполнение функций 

классного руководителя 

педагогическим 

работникам 

образовательной 

организации. 



30 

 

  

  

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0702, 1003 

062032Н020

, 

065022Н020 

5 057,10 4 398,50 6 043,00 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций (ст.23 

СОШ, коррекц.). 

Стимулирование 

педагогических 

работников по 

результатам обучения 

школьников 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0702 062052Н080 258,07 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.4. 

«Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

обучающимся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в отдельных 

муниципальных 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 0702 0620400000 5 077,40 5 441,60 5 077,40 



31 

 

  

общеобразовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, в 

общеобразовательных 

учреждениях со 

специальным 

наименованием 

"специальные учебно-

воспитательные 

учреждения для 

обучающихся с 

девиантным 

(общественно 

опасным) 

поведением" и 

муниципальных 

санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях» 



32 

 

  

Мероприятие 2.4.1. 

«Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

обучающимся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в отдельных 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, в 

общеобразовательных 

учреждениях со 

специальным 

наименованием 

"специальные учебно-

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0702 06204SH040 5 077,40 5 441,60 5 077,40 



33 

 

  

воспитательные 

учреждения для 

обучающихся с 

девиантным 

(общественно опасным) 

поведением" и 

муниципальных 

санаторных 

общеобразовательных 

учреждениях» 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

реализации 

Программы и прочие 

мероприятия в 

области образования» 

Всего 

574 1003, 0709 0650000000 7 872,86 7 881,60 7 883,70 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 1003, 0709 0650000000 7 872,86 7 881,60 7 883,70 

Основное 

мероприятие 2. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной 

власти в сфере 

образования»         221,06 435,10 437,20 



34 

 

  

Мероприятие 2.1. 

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий органов 

государственной власти 

в сфере образования»         221,06 435,10 437,20 

в том числе: 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0709 065022Н020  2,36 0,00 2,10 

«Обеспечение 

воспитания и обучения 

детей – инвалидов в 

дошкольных 

образовательных 

организациях и на дому 

(для непосещающих 

дошкольные 

учреждения) 

Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

ребёнком в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0709 065022Н020  133,10 117,10 117,10 



35 

 

  

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций 

дошкольного 

образования, 

общеобразовательных 

организаций 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 0709, 1003 065022Н020  85,60 318,00 318,00 

Основное 

мероприятие 3. 

«Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

государственных и 

муниципальных 

организаций 

Пермского края, 

работающим и 

проживающим в 

сельской местности и 

поселках городского 

типа (рабочих 

поселках), по оплате 

жилого помещения и 

  574 1003 0650300000 7 631,80 7 446,50 7 446,50 



36 

 

  

коммунальных услуг» 

Мероприятие 3.1. 

Предоставление мер 

социальной поддержки  

педагогических 

работников 

образовательных 

организаций, 

работающих и 

проживающих в 

сельской местности и 

поселках городского 

типа (рабочих 

поселках), по оплате 

жилого помещения и 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 1003 065032С170 7 631,80 7 446,50 7 446,50 



37 

 

  

коммунальных услуг. 

Основное 

мероприятие 5. 

«Единовременная 

премия 

обучающимся,награж

денным знаком 

отличия Пермского 

края "Гордость 

Пермского края» 

УОА 

Суксунского 

муниципально

го района 

574 1003 0650500000 20,00     

Мероприятие 5.1 

«Единовременная 

премия обучающимся, 

награжденным знаком 

отличия Пермского 

края"Гордость 

Пермского края» 

УОА 

Суксунского 

муниципальног

о района 

574 1003 
06.5.05.7045

0 
20,00     

 



Приложение 4 

К Постановлению Администрации 

Суксунского муниципального района  

от 14.10.2019 № 490 

Приложение 6 

К муниципальной программе 

Суксунского муниципального района 

«Развитие образования» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского муниципального района за счет всех источников 

финансирования 

        

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования» 

всего 574 0700,1000 0600000000 366 623,87 353 948,87 336 261,11 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

574 0700,1000 0600000000 366 623,87 353 948,87 336 261,11 



39 

 

  

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

дошкольного 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района» 

всего 574 0701,1004 0610000000 117 722,34 102 588,21 103 022,20 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

574 0701, 1004 0610000000 117 722,34 102 588,21 103 022,20 

Подпрограмма 2 

«Развитие системы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

Суксунского 

муниципального 

района» 

Всего 574 0702, 1003 0620000000 215 902,37 217 073,74 200 598,61 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

574 0702, 1003 0620000000 215 902,37 217 073,74 200 598,61 



40 

 

  

Подпрограмма 3 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования, 

развитие одарённых 

детей Суксунского 

муниципального 

района 

Всего 574  0703 0630000000 19 486,70 19 603,32 19 301,40 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

574  0703 0630000000 19 486,70 19 603,32 19 301,40 

Подпрограмма 4 

«Кадры системы 

образования» 

Всего 574 0709 0640000000 148,00 132,00 112,00 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

574 0709 0640000000 148,00 132,00 112,00 

Подпрограмма 5 Всего 574 0709,1003 0650000000 13 364,46 14 551,60 13 226,90 



41 

 

  

Обеспечение 

реализации 

Программы и прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

муниципального 

района 

      13 364,46 14 551,60 13 226,90 

        ---------------------------- 
       <1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период. 

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 

<3> В расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы 

на содержание аппаратов управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных 

подпрограмм муниципальных программ муниципального образования.» 
 

 


